Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

PORTARIA Nº 51/2024

DE 25 DE JANEIRO DE 2024

DESIGNA  MEMBROS EM SUBSTITUIÇÃO

PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE

POLÍTICA CULTURAL  DE JOÃO MONLEVADE

- MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuições legais,

conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal e demais disposições legais aplicáveis;

 R E S O L V E:

Art. 1º Designar  novos membros para compor o Conselho Municipal de Política Cultural (CMPC) de

João Monlevade, mandato 2022/2024, em substituição a membros desligados, em conformidade com o Artigo 18

da Lei 2.418, de 22 de outubro de 2021, que instituiu o Sistema Municipal de Política Cultural.

REPRESENTANTES DA FUNDAÇÃO CASA DE CULTURA

TITULAR:

 Rosália Cristina de Oliveira em substituição a Giovanni Paparelli

              REPRESENTANTES DA CLASSE ARTÍSTICA

SUPLENTES:

● Alexandra Mara Felipe Fernandes em substituição a Shirley Fernanda Alonso Cordeiro Malta

● Maria Aparecida Sales em substituição a Sheila Virginia Alonso Cordeiro Malta

Art. 2º Permanecem inalterados os nomes dos demais membros do Conselho Municipal de Política

Cultural (CMPC) nomeados por meio da Portaria Nº 447/2022, de 29 de novembro de 2022.

              Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 João Monlevade, em  25 de Janeiro  de 2024.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo quinto do mês de Janeiro de 2024.

Gentil Lucas Moreira Bicalho
Assessor de Governo